
 

 

UCHWAŁA  NR 8097/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 14 marca 2024r. 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na usunięcie drzewa na terenie nieruchomości położonej   

w Poznaniu w rejonie ulic Północnej i Księcia Józefa 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się na rzecz Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu zgodę                         

na usunięcie 1 drzewa gatunku robinia akacjowa (robinia pseudoacacia), znajdującego 

się na nieruchomości położonej w rejonie ulic Północnej i Księcia Józefa w Poznaniu, 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Poznań, arkusz mapy 4, działka nr 3/8                 

o pow. 0,8160 ha, zapisanej w KW PO1P/00370201/7. 

2. Plan sytuacyjny, na którym wskazano lokalizację drzewa przeznaczonego do usunięcia 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 8097/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

       Z DNIA 14 marca 2024r. 

 

 

Nieruchomość położona w Poznaniu w rejonie ulic Północnej i Księcia Józefa, bliżej 

opisana w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu 

wieczystym Województwa Wielkopolskiego i oddana została w użyczenie Wielkopolskiemu 

Muzeum Niepodległości w Poznaniu na podstawie umowy nr DG/U/1/2024, zawartej w dniu 

30 stycznia 2024r. 

Dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu wystąpił z wnioskiem            

o wyrażenie zgody na usunięcie 1 drzewa gatunku robinia akacjowa (Robinia pseudoacacia), 

znajdującego się na nieruchomości położonej w Poznaniu na działce ewidencyjnej nr 3/8,                   

w rejonie ulic Północnej i Księcia Józefa. 

Wnioskodawca argumentował, że stosowna zgoda użytkownika wieczystego 

niezbędna jest w związku ze złożeniem w imieniu Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości               

w Poznaniu przez Generalnego Wykonawcę – spółkę ADAMIETZ Sp. z o.o wniosku o wydanie 

zezwolenia na usuniecie przedmiotowego drzewa w Wydziale Klimatu i Środowiska Urzędu 

Miasta Poznania. Wskazał także, że lokalizacja drzewa koliduje z wykonywaną inwestycją, co 

potwierdzone zostało przez nadzory autorski i inwestorski, zaangażowane w proces 

inwestycyjny. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub 

jej części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 

nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 
Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  
     

 
    




